
 

A: DCSR – RELAZIONI COL PUBBLICO 
A: IOM - CNR 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Istituto Officina dei Materiali del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo: c/o Elettra Sincrotrone Trieste, Strada Statale 14 km 163,5 – 34149 Trieste 
PEC: protocollo.iom@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Marco Campani – marco.campani@cnr.it  
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 1 
COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO NELLA L. 120/2020) COME 
MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 (CONVERTITO NELLA L. 108/2021) DELLA FORNITURA, NELLA 
FORMA DELLA SOMMINISTRAZIONE, DI AZOTO LIQUIDO, COMPRENSIVA DI NOLEGGIO E 
MANUTENZIONE DEI CONTENITORI CRIOGENICI, PER LA SEDE DI TRIESTE DELL’ISTITUTO CON 
DURATA DI 12 MESI E FACOLTA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI – CPV 24111800-3 CIG 
9842824B4F 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 
Importo a base d’asta: € 91.000,00 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 
Importo complessivo a base di gara: € 91.000,00 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo 
Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 
Aggiudicatario: Società Italiana Acetilene e Derivati S.I.A.D. S.P.A., con sede legale in Via San 
Bernardino, 92 – 24126 Bergamo (BG), C.F. e P.IVA 00209070168 
Valore finale dell’appalto: € 85.540,00 senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze, al netto dell’IVA 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. n. 0235229 del 28/07/2023 
Subappalto: no 
Verbali: N°1 in data 12/07/2023 di apertura ed esame offerte; 
Termine di stipula del contratto: entro 60 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto Officina dei Materiali 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche – Tel. +39 040 3756411 – amministrazione@iom.cnr.it 
 

Il RUP 
(Marco CAMPANI) 


		2023-07-28T16:06:05+0200
	Marco Campani




